



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Nagroda Kościelskich za pasjonujący życiorys Miłosza

8 października w Gimnazjum znajdującym się w Pałacu Kościelskich w Miłosławiu odbyło się uroczyste wręczenie nagrody Kościelskich. Wziął w nim udział Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Laureatem najstarszej, niezależnej, polskiej nagrody literackiej został w tym roku Andrzej Franaszek, literaturoznawca i redaktor działu kulturalnego w „Tygodniku Powszechnym”. Nagrodę otrzymał za książkę „Miłosz. Biografia”, wydaną przez krakowskie wydawnictwo „Znak”. „Dzieło to opowiada o jednym z najciekawszych żywotów pisarskich ostatniego stulecia” – uznało jury tegorocznej Nagrody Kościelskich. To prestiżowe literackie wyróżnienie przyznawane jest od 1962 roku przez działającą w Genewie Fundację Kościelskich i wędruje do młodych polskich twórców. Wśród laureatów znaleźli się między innymi Sławomir Mrożek, Zbigniew Herbert, Tadeusz Konwicki, Gustaw Herling – Grudziński, Stanisław Barańczak i Adam Michnik.

W tym roku Samorząd Województwa Wielkopolskiego po raz trzeci wsparł uroczystość wręczenia nagrody. Po raz pierwszy stało się to w roku 2005, kiedy otrzymał ją poeta Jacek Dehnel, następnie w roku 2008, kiedy to nagroda przypadła Jackowi Dukajowi.

Wydarzenie odbyło się pod Honorowym Patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka. Towarzyszyły mu warsztaty literackie i wieczory autorskie z laureatami nagrody Kościelskich z lat ubiegłych. Odbyły się także dwa spotkania z cyklu „Wielkie Nocne Czytanie” - 8 października o godz. 20.00. w Kościele Poewangelickim w Miłosławiu fragmenty swoich najnowszych utworów czytali na głos laureaci nagrody Kościelskich, m.in. Olga Tokarczuk, Stefan Chwin, Ewa Lipska i Andrzej Franaszek.

Pliki do pobrania:

- [franszek8.jpg - 54058 Mb](#)
- [franaszek6.jpg - 77151 Mb](#)
- [franaszek5.jpg - 35803 Mb](#)
- [franaszek3.jpg - 72967 Mb](#)
- [franaszek2.jpg - 58203 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie